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Spørsmål 

Ber om at adm. orienterer om byens tilfluktsrom når det gjelder lokalisering, standard og evt. 
nødvendig oppgradering av byens tilfluktsrom. 

Og hva blir konsekvensen for kommunen at tilfluktsromtjenesten avvikles som primæransvar 
for Sivilforsvar. (side 7-8 i Justisdepartementets forord). 

 

Svar 
Oversikt over offentlige tilfluktsrom i Drammen kommune: 

Bygg/type lokaler Offentlige plasser Byggeår 

First Hotel / Parkeringskjeller 1000 1989 

Jordangerløkka / kjeller 305 1972 

Kjøsterud skole / kjeller 537 1969 

Tangen / fjellanlegg 700 1961 

Brantenborg / fjellanlegg 1200 1959 

Bak Sykehuset / fjellanlegg 300 1958 

Bergstien / fjellanlegg 1200 1955 

Totalt antall offentlige plasser  5242  

 

Siden slutten av den kalde krigen har offentlige myndigheter diskutert tilfluktsromkonseptet. 
Stortingen har bestemt at tilfluktsrommene skal vedlikeholdes slik at de opprettholder den 
standard de ble bygget etter.  Myndighetene har ikke stilt krav om bygging av nye 
tilfluktsrom siden 1990 tallet. Ved nybygg i dag gis det generell dispensasjon fra å bygge 
tilfluktsrom. 
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Det er eier av eiendommen som har ansvaret for å vedlikeholde tilfluktsrommet slik at det 
holder den standarden det ble bygget etter. De 4 fjellanleggene som eies av Drammen 
kommune er alle bygget etter 1948-forskriften. Dette er en meget enkel standard og rommene 
egner seg kun for kortvarige opphold. Rommene beskytter ikke mot gassangrep, men er en 
ren beskyttelse mot splinter. Disse rommene er preget av alderen og dersom de skal 
tilfredsstille forskriften må sanitæranlegg og elektrisk anlegg påkostes. 

Rådmannen har igangsatt et arbeid for å få oversikt over vedlikeholdsbehov og de kostnader 
som vil påløpe for å bringe rommene tilbake til forskriftens standard. 

Tilfluktsrommene på Jordangerløkka og Kjøsterud skole er vedlikeholdt kontinuerlig og 
holder den standard de skal ha i henhold til forskriften fra 1966. I henhold til forskriftene kan 
rommene brukes til andre samfunnsnyttige oppgaver når det ikke er behov for tilfluktsrom. 
Kravet er at rommene skal være klare til bruk innen 72 timer etter varslet behov. 

I tillegg til de offentlige tilfluktsrommene er det ca. 30.000 private plasser fordelt på ca 400 
forskjellige bygg. Dette er bygg som f.eks Sentralsykehuset, større borettslag og 
industribygg. Også her er det eier som har ansvar for vedlikehold og drift.  

 

Når det gjelder tilfluktsromtjeneste menes det her ivaretakelse av befolkning som befinner 
seg i tilfluktsrommet. Rådmannen vil utarbeide rutiner for ivaretakelse av denne tjenesten. 
Dette arbeidet vil bli utført i samarbeid med Sivilforsvaret, både for å få råd og veiledning og 
fordi Sivilforsvaret fortsatt vil yte forsterkning i beredskapssituasjoner med behov for 
tilfluktsromtjeneste.  

 

 

PDF laget med uregistrert versjon av pdfFactory www.westsoft.no

http://www.westsoft.no
http://www.westsoft.no

